РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «04» марта 2025 г.                                                                                       № 17
с. Ширяево
Об утверждении отчета о ходе реализации и эффективности муниципальной  программы «Муниципальное управление на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2027 годы», утвержденной постановлением от 23.10.2019 г. № 139 (в редакции постановлений от 28.05.2020 г. № 31, 14.07.2020 г. № 42, 28.09.2020 г. № 61, 29.10.2020 г. № 65, 30.12.2020 г. № 77, 07.07.2021 г. № 24, 27.07.2021 г. № 29, 10.08.2021 г. № 33, 30.12.2021 г. № 62, 14.06.2022 г. № 29, 13.07.2022 г. № 36, 30.12.2022 г. № 85, 29.03.2023 г. № 43, 12.07.2023 г. № 71, 29.12.2023 г. № 113, 28.03.2024 г. № 25, 18.07.2024 г. № 56, 18.11.2024 г. № 74)
В соответствии с постановлением администрации Ширяевского сельского поселения от 11.10.2013 г. № 63 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции постановлений от 28.05.2014 г. № 16, от 24.12.2018 г. № 67, от 21.10.2019 г. № 128), распоряжением администрации Ширяевского сельского поселения от 22.10.2019 г. № 40а «Об утверждении перечня муниципальных программ Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» администрация Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Утвердить отчет о ходе реализации в 2024 году муниципальной программы «Муниципальное управление на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2027 годы» согласно приложениям № 1 - 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, разместить на официальном сайте администрации Ширяевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 Глава Ширяевского сельского

 поселения

	А.А. Макаровский

                                                                                                                                                               Приложение № 1

к постановлению администрации Ширяевского сельского поселения
от  04.03.2025 г. № 17

	Отчет об использовании бюджетных ассигнований
 местного бюджета на реализацию муниципальной программы Ширяевского сельского поселения

Калачеевского муниципального района Воронежской области
по состоянию на 01.01.2025 года

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя -главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации

	Расходы местного бюджета за отчетный год,
тыс. руб.

	ГРБС
	РзПз
	ЦСР
	ВР
	лимит на год1
	кассовый план  на отчетную дату
	кассовое исполнение на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Муниципальное управление на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 - 2027 годы»
	всего

	4764,2
	4764,2
	4764,2

	в том числе по ГРБС:
	914

	4764,2
	4764,2
	4764,2

	Администрация Ширяевского сельского поселения

	4764,2
	4764,2
	4764,2

	Основное мероприятие 1
	Финансовое обеспечение деятельности администрации Ширяевского сельского поселения, расходы которой не учтены в других подпрограммах муниципальной программы
	Администрация Ширяевского сельского поселения
	914

	0102
	03 1 01 92020
	100
	1181,1
	1181,1
	1181,1

	0102
	03 1 01 70100
	100
	88,5
	88,5
	88,5

	0104
	03 1 01 92010
	100
	1994,1
	1994,1
	1994,1

	0104
	03 1 01 92010

	200
	901,8
	901,8
	901,8

	0104
	03 1 01 92010
	800
	252,8
	252,8
	252,8

	Основное мероприятие 2
	Финансовое обеспечение выполнения других обязательств органов местного самоуправления Ширяевского сельского поселения, расходы которых не учтены в других подпрограммах муниципальной программы
	Администрация Ширяевского сельского поселения
	914

	0203

	03 1 02 51180

	100
	123,0
	123,0
	123,0

	200
	13,2
	13,2
	13,2

	0309
	03 1 02 20570
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	1001
	03 1 02 90470
	300
	195,8
	195,8
	195,8

	1403
	03 1 02 98580
	500
	8,9
	8,9
	8,9

Приложение № 2
к постановлению администрации Ширяевского сельского поселения
от 04.03.2025 г. № 17
Отчет о выполнении Плана реализации муниципальной программы Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

по состоянию на 01.01.2025 года
	№

 п/п

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение администрации муниципального района, иной главный распорядитель средств местного бюджета), Ф.И.О., должность исполнителя)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Расходы местного бюджета за отчетный период, тыс. руб.
	Результаты реализации мероприятия
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия1

	начала реализации мероприятия в отчетном году
	окончания реализации мероприятия в отчетном году
	начала реализации мероприятия в отчетном году
	окончания реализации мероприятия в отчетном году
	предусмотрено решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете в отчетном году
	кассовый план на отчетную дату
	Кассовое исполнение на отчетную дату
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Муниципальное управление на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 - 2027 годы»
	Администрация Ширяевского сельского поселения
	01.01.

2024
	31.12.

2024
	01.01. 2024
	31.12. 2024
	4764,2
	4764,2
	4764,2
	4764,2
	4764,2

	Основное мероприятие 1

Финансовое обеспечение деятельности администрации Ширяевского сельского поселения, расходы которой не учтены в других подпрограммах муниципальной программы
	Администрация Ширяевского сельского поселения
	01.01.

2024
	31.12.

2024
	01.01. 2024
	31.12. 2024
	4418,3
	4418,3
	4418,3
	4418,3
	4418,3
	нет

	Основное мероприятие 2
	Финансовое обеспечение выполнения других обязательств органов местного самоуправления Ширяевского сельского поселения, расходы которых не учтены в других подпрограммах муниципальной программы
	Администрация Ширяевского сельского поселения
	01.01.

2024
	31.12.

2024
	01.01. 2024
	31.12. 2024
	345,9
	345,9
	345,9
	345,9
	345,9
	нет

Приложение № 3
к постановлению администрации Ширяевского сельского поселения
от 04.03.2025 г. № 17
СВЕДЕНИЯ

о показателях эффективности муниципальной программы Ширяевского сельского поселения

«Муниципальное управление на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района

на 2020 – 2027 годы»
	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)

	Пункт Федерального плана статистических работ
	Единица измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

	2023 г.
факт
	2024 г.
план
	2024 г.
факт
	Выполнение, %
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Муниципальное управление на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского  муниципального района на 2020 - 2027 годы»

	1.
	Формирование и исполнение бюджета Ширяевского сельского поселения в соответствии с бюджетным законодательством и нормативной правовой документацией Ширяевского сельского поселения
	1.33.58
	Да/нет
	Да
	Да
	Да
	100
	Формирование и исполнение местного бюджета велось в  соответствии  с бюджетным законодательством

	2.
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме доходов бюджета муниципального образования (без учета безвозмездных поступлений, имеющих целевой характер)

	%
	30,30
	30,30
	30,30
	100,1
	В 2024 году показатель  выполнен

	Основное мероприятие 1

«Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса»

	1.1.
	Наличие муниципальных правовых актов по организации бюджетного процесса в Ширяевском сельском поселении

	да
	да
	да
	100

	Основное мероприятие 2

«Проведение эффективной политики в области доходов»

	2.1.
	Удельный вес недоимки по земельному налогу на 1 января года, следующего за отчетным

	%
	51,0
	12,70
	12,70
	100
	В 2024году недоимка увеличилась Увеличение недоимки связано: с увеличением числа не проживающих на территории граждан

	2.2.
	Удельный вес недоимки по налогу на имущество физических лиц на 1 января года, следующего за отчетным

	%
	2,4
	41,74
	41,74
	100
	В 2024году недоимка увеличилась

	Основное мероприятие 3

«Повышение эффективности бюджетных расходов и реализация механизмов контроля за исполнением бюджета»

	3.1
	Доля расходов бюджета Ширяевского сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ

	%
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1«Муниципальное управление на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского  муниципального района на 2020 - 2027 годы»

	1.1.
	Формирование и исполнение бюджета Ширяевского сельского поселения в соответствии с бюджетным законодательством и нормативной правовой документацией Ширяевского сельского поселения
	1.33.58
	тыс. рублей
	4272,8
	4764,2
	4764,2
	100
	Формирование и исполнение местных бюджетов велось в  соответствии  с бюджетным законодательством

	Основное мероприятие 1.1.

«Финансовое обеспечение деятельности администрации Ширяевского сельского поселения, расходы которой не учтены в других подпрограммах муниципальной программы»

	2.1.1
	Исполнение бюджета Ширяевского сельского поселения  по финансовому обеспечению деятельности администрации
	1.33.58
	тыс. рублей
	3931,7
	4418,3
	4418,3
	100

	Основное мероприятие 1.2.

«Финансовое обеспечение выполнения других обязательств органов местного самоуправления Ширяевского сельского поселения, расходы которых не учтены в других подпрограммах муниципальной программы»

	2.2.1
	Наличие средств в бюджете поселения на выполнение других обязательств ОМСУ

	тыс. рублей
	336,1
	340,9
	340,9
	100

	2.2.2
	Наличие средств в бюджете поселения на обеспечение безопасности жизни населения.

	тыс. рублей
	5
	5
	5
	100